
Masarykova základní škola, Stará Paka, okres Jičín 
Revoluční 355, 507 91 Stará Paka 

Tel.: 493 798 232                                                                        IČO 70890072                                                                IZO 102 206414  
e-mail: masarykova.zs@seznam.cz       www.zsstarapaka.cz 
 

 
__________________________________________________________________________ 

 
  

   
 

Váženým rodičům 
žáků II. třídy 
 

 

 
   

• • 
 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/TELEFON STARÁ PAKA 
 213/2016 Antoš/493 798 232 17. 10. 2016 

Věc: Vyjádření ředitele školy k opatřením v souvislosti s výskytem žloutenky typu A 

Vážení rodiče, 
v návaznosti na Vaše četné dotazy (naposledy prostřednictvím třídní důvěrnice Vaší 

třídy paní Radky Crhové) ohledně výskytu žloutenky typu A ve škole a na naše možné 
pochybení v informovanosti rodičovské veřejnosti považuji za důležité Vám sdělit 
následující: 

Předně jsme s paní Crhovou a třídní učitelkou paní Stuchlíkovou zjišťovali možnost sejít 
se s Vámi osobně. Dle průzkumu by se schůzky zúčastnili cca čtyři rodiče, proto volím tuto 
formu prostřednictvím dopisu. 

Prvotní informaci o infekci jsme se ve škole dozvěděli dne 23. 8. 2016, a to jenom proto, 
že paní učitelka Krausová měla na skautském táboře v Nemojově, kde nákaza vznikla, svého 
syna. Krajská hygienická stanice nás poprvé informovala e-mailovým dopisem dne 29. 8. 
2016 a doporučila nám protiepidemická opatření, která jsme ihned od 1. 9. 2016, kdy 
nastoupili žáci do školy, začali praktikovat. Tento dopis spolu s dalšími písemnostmi ohledně 
žloutenky je zveřejněn na našich webových stránkách www.zsstarapaka.cz. Zároveň jsem byl 
hygienou telefonicky upozorněn, abychom směrem ze školy nešířili paniku, neboť vše je pod 
kontrolou, rodiče příslušných žáků byli informováni, vědí, co mají dělat, atp. V žádném 
dopisu z hygieny nejsou uvedena jména žáků, kteří byli na tomto táboře ani těch, kteří později 
onemocněli. Tato skutečnost vychází ze zákona o ochraně osobních údajů. Dne 5. 9. 2016 
proběhla ve škole kontrola ze strany KHS (výsledky kontroly jsou rovněž zveřejněny na 
školním webu). Dne 12. 9. 2016 onemocněly dvě děti z druhé třídy. V ten den jsem byl 
hygienou telefonicky vyzván, abychom vypracovali seznamy žáků a učitelů, kteří přišli 
s infikovanými dětmi do styku. Následně se všechny tyto děti i učitelé a uklízečky podrobili 
krevním testům a hygiena jim stanovila omezující režim formou závazného „Rozhodnutí“. 
V ten okamžik jsme po dohodě s hygienou zveřejnili všechna přijatá opatření a Vy jako rodiče 
jste byli prostřednictvím lístků v žákovských knížkách oficiálně informováni o situaci a 
přijatých opatřeních. Nad rámec rozhodnutí a doporučení KHS jsem dne 13. 9. 2016 vydal 
„Opatření ředitele školy“, kde jsem až do odvolání zakázal pořádání veškerých hromadných 
akcí. O všech krocích školy byl informován zřizovatel – Obec Stará Paka. 

mailto:masarykova.zs@seznam.cz
http://www.zsstarapaka.cz/
http://www.zsstarapaka.cz/


Masarykova základní škola, Stará Paka, okres Jičín 
Revoluční 355, 507 91 Stará Paka 

Tel.: 493 798 232                                                                        IČO 70890072                                                                IZO 102 206414  
e-mail: masarykova.zs@seznam.cz       www.zsstarapaka.cz 
 

Vzhledem k tomu, že se o situaci začal zajímat regionální tisk, neboť se začaly šířit 
nejrůznější fámy o tom, co se vlastně děje, poskytl jsem spolu s dalšími řediteli novopackých 
škol Jičínskému deníku veškeré dostupné informace, samozřejmě v souladu se zákonem na 
ochranu osobních údajů. V této situaci jsme se jako ředitelé škol spolu s řadou rodičů začali 
oprávněně domnívat, že KHS celou věc podcenila a dle našeho názoru neučinila takové 
preventivní kroky (např. ponechání „infekčních“ dětí doma ihned a ještě před nástupem k 1. 9. 
do školy), které by zamezily rozjetí onemocnění. Proto vznikla na základě iniciativy paní 
Koutníkové podpisová akce pod můj dopis řediteli KHS MUDr. Kučerovi, který byl 
k dispozici ve škole, a všichni jste měli možnost se připojit. Petici podepsalo 60 rodičů z naší 
školy a 50 rodičů ze ZŠ Komenského v Nové Pace. Reakci či odpověď KHS jsem dosud 
neobdržel. KHS se pouze vyjádřila na svých webových stránkách, odkud toto vyjádření 
převzal Jičínský deník. Samozřejmě se proti našemu tvrzení ostře ohradili s tím, že vše 
proběhlo v souladu se zákonem a pod dohledem Ministerstva zdravotnictví ČR. Jinou reakci 
jsme ani neočekávali. Šlo nám spíš o to, aby si uvědomili, že si nemusíme nechat vše líbit... 

Vážení rodiče, chtěl bych zdůraznit, že nás vzniklá situace všechny velice mrzí, neboť 
byla a dosud je utlumena (minimálně do 31. 10. 2016) veškerá mimoškolní aktivita. 
Pozdržena, ne-li zastavena je i naše mezinárodní spolupráce s partnerskými školami 
v Německu, Polsku a Turecku. Škody jsou i ekonomického charakteru. O omezení 
zaměstnanců školy v soukromém životě ani nemluvím. Máte-li tedy i nadále pocit, že škola 
něco zanedbala hned v počátku, vymlouvat Vám to nemůžu. Vždy se dá udělat něco víc, ale 
protože jsme dosud žádnou zkušenost s epidemickým onemocněním neměli, všechny naše 
kroky se řídily pokyny z Krajské hygienické stanice v Hradci Králové. 

Věřím, že tato událost nijak negativně neovlivní vzájemně dobré vztahy mezi školou, 
Vámi rodiči i širší veřejností.  

S pozdravem 
 
 
 

Mgr. Pavel Antoš 
ředitel školy 

 

mailto:masarykova.zs@seznam.cz
http://www.zsstarapaka.cz/

